
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
VIA ROMA, 46 - 33037 PASIAN DI PRATO - TEL. 0432-645911 - 922
e-mail: segreteria@comune.pasiandiprato.ud.it         internet: www.pasian.it

COPIA
Registro Generale n. 81

ORDINANZA N. 81 DEL 06-12-2022

Ufficio: SINDACO

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL
09.12.2022

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che spetta al Sindaco
coordinare e riorganizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul
territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e
generali degli utenti;

PRESO ATTO del particolare momento che stiamo vivendo in termini di costi dell’energia e
del gas naturale a seguito dell’instabilità del sistema nazionale del gas naturale derivante
dalla guerra in Ucraina;

VISTO in particolare il Decreto ministeriale n.383 del 06.10.2022 con il quale il Ministro
Cingolani ha decretato misure di contenimento e riduzione dei consumi di gas per il
riscaldamento e il Piano nazionale di contenimento dei consumi dd. 06.09.2022 emanato
sempre dal Ministero della Transizione Ecologica;

CONSIDERATO che il giorno 09.12 p.v. succede la giornata dell’8 dicembre - festa
dell'Immacolata Concezione che ricade nella giornata settimanale del venerdì;

CONSIDERATO che in tale giornata si può presumere una riduzione fisiologica dell’afflusso
di pubblico per la richiesta dei servizi agli uffici;

CONSIDERATO pertanto che si presenta la possibilità di ottenere risparmi di spesa quali
riscaldamento, energia elettrica, pulizia, telefono;

SENTITI in merito il Vice Segretario comunale, i Responsabili degli Uffici e i rappresentanti
sindacali aziendali che hanno espresso parere favorevole alla chiusura di tutti gli uffici per la
giornata indicata;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali
per l’intero orario giornaliero nella giornata del 09 dicembre pv, fatti salvi i servizi essenziali, e
ad esclusione della Polizia Locale;

ORDINA

la chiusura di tutti gli uffici comunali nell’intera giornata del 09 dicembre 2022, fatti salvi i1.
servizi essenziali, ad esclusione della Polizia Locale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 81 del 06-12-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

che vengano spenti tutti i sistemi di riscaldamento della sede comunale, della biblioteca e2.
di ogni altro locale adibito ad ufficio pubblico del comune anche al fine di un contenimento
dei consumi di gas e di energia elettrica;
che sia data informazione alla popolazione della chiusura degli uffici e dei recapiti di3.
reperibilità del personale per i servizi essenziali;
che, per detta giornata, tutto il personale dipendente non sia in servizio e che l’assenza4.
venga giustificata ricorrendo ad uno degli istituti contrattualmente previsti: ferie, festività,
permessi brevi e recupero banca ore attraverso la richiesta e l’autorizzazione preventiva
da inoltrare al proprio responsabile di servizio.

F.to POZZO ANDREA
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’Amministrazione digitale).

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 81 del 06-12-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 81 del 06-12-2022

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA
DEL 09.12.2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 21-12-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
1068.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
li 06-12-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 81 del 06-12-2022


